浙江乍浦经济开发区（嘉兴港区）管理委员会文件

嘉港区〔2024〕10号

浙江乍浦经济开发区（嘉兴港区）管理委员会

关于公布2024年度浙江乍浦经济开发区

（嘉兴港区）重点民生实事项目的通知
乍浦镇，港区各部门、单位：
《2024年度浙江乍浦经济开发区（嘉兴港区）重点民生实事项目》已经研究通过，现予以公布。请各责任部门（单位）认真履职，制定落地落细任务清单，各有关部门（单位）积极协同，形成工作合力，确保各项民生实事项目高效优质完成。
浙江乍浦经济开发区（嘉兴港区）管理委员会

2024年2月7日

（此件公开发布）

2024年度浙江乍浦经济开发区（嘉兴港区）

重点民生实事项目
	序号
	项目名称
	年度工作目标
	责任部门（单位）
	完成时限

	1
	教育助学
	1.创建示范性“学生满意食堂”1家。
	社会发展与治理部
	2024年6月

	2.开工建设杭州师范大学附属乍浦实验学校（龙湫校区）。
	社会发展与治理部

滨海集团公司
	2024年12月

	3.完成1个学校心理健康智慧教室建设。
	乍浦镇
	2024年4月

	2
	医疗卫生
	1.为港区重点人群开展结直肠癌筛查。为港区适龄妇女提供宫颈癌和乳腺癌的免费筛查。
	社会发展与治理部
	2024年10月

	2.在公共场所新增配置自动体外除颤仪6台。
	乍浦镇
	2024年5月

	3.深化“名医到港”，港区医院实现“天天有专家，周周有名医”。
	社会发展与治理部
	2024年10月

	4.开工建设平湖市第二人民医院乍浦分院（乍浦镇中心卫生院）。
	社会发展与治理部

滨海集团公司
	2024年12月

	3
	养老帮困
	1.新增“社区食堂”1家，改造提升助餐点3个。改造提升养老驿站1家。
	乍浦镇
	2024年10月

	2.完成3户低收入困难家庭厨房、卫生间装配式试点改造。
	乍浦镇
	2024年6月

	3.完成3家居家养老服务中心健康魔方数字健康检测管理系统建设。
	乍浦镇
	2024年5月

	4
	暖心关爱
	1.实现孤独症儿童康复救助全覆盖。
	乍浦镇
	2024年10月

	2.改造提升户外劳动者服务站点6家。
	区总工会
	2024年10月

	3.举办职工应急救护培训100人次。
	区总工会
	2024年10月

	5
	就业创业
	1.帮助250位就业困难人员实现就业。
	经济发展部
	2024年9月

	2.为离校2年内未就业高校毕业生开发见习岗位150个。
	经济发展部
	2024年6月

	3.培养持证数字高技能人才150人。
	经济发展部
	2024年10月

	6
	城乡宜居
	1.完成既有住宅加装电梯4台。
	乍浦镇
	2024年11月

	2.完成建港一村老旧小区提升改造工程。
	乍浦镇
	2024年10月

	3.改造农村生活污水处理设施4个。
	自然资源和规划建设局
	2024年5月

	7
	交通出行
	1.新增农村公共充电桩5个。
	经济发展部
	2024年9月

	2.新建3个小型停车场，新增公共停车泊位80个。
	乍浦镇
	2024年10月

	8
	文化体育
	1.举办文艺演出50场以上，引进1部国家级剧目，实现“港区有大剧、月月有演出、人人能看戏”。
	乍浦镇
	2024年12月

	2.建成“家门口好去处”儿童户外活动空间4个。
	自然资源和规划建设局
	2024年10月

	浙江乍浦经济开发区（嘉兴港区）管理委员会办公室
	2024年2月7日印发